
Rogelio Orozco 4621760239
12.4 kW 21 de Noviembre de 2025

PDBT 520190500806

1,637 kWh prom. $ 6,536

20 1,911 kWh $304

95.35 % MES $ 6,232

$78,427.00 MXN $3,646.00 MXN $74,781.00 MXN

620 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 58,111.69



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2025 6 de Diciembre de 2025

# 20250366

Rogelio Orozco  
4621760239

20 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $ 3047.56 $ 60,951.20

1 Estructura de montaje fila sencilla $ 24600.6 $ 24,600.60

1 Mano de obra sistema interconectado $ 24243.3 $ 24,243.30

1 Protecciones y material eléctrico $ 32098.5 $ 32,098.50

1 UVIE $ 10203.54 $ 10,203.54

5 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 6441.7 $ 32,208.50

1 Viaticos $ 9400 $ 9,400.00

Subtotal $ 193,705.64

IVA $ 30,992.90

TOTAL (MXN) $ 224,698.54

462.623.13.24 galcosolar@gmail.com www.corpbajio.com



1 $ 78,427.00 $ 3,646.00 $ 58,111.69 $ 74,781.00 $ 132,892.69 $ -91,805.85

2 $ 80,779.81 $ 3,755.38 $ 0.00 $ 77,024.43 $ 77,024.43 $ -14,781.42

3 $ 83,203.20 $ 3,868.04 $ 0.00 $ 79,335.16 $ 79,335.16 $ 64,553.74

4 $ 85,699.30 $ 3,984.08 $ 0.00 $ 81,715.22 $ 81,715.22 $ 146,268.96

5 $ 88,270.28 $ 4,103.61 $ 0.00 $ 84,166.67 $ 84,166.67 $ 230,435.63

6 $ 90,918.39 $ 4,226.71 $ 0.00 $ 86,691.67 $ 86,691.67 $ 317,127.31

7 $ 93,645.94 $ 4,353.51 $ 0.00 $ 89,292.42 $ 89,292.42 $ 406,419.73

8 $ 96,455.32 $ 4,484.12 $ 0.00 $ 91,971.20 $ 91,971.20 $ 498,390.93

9 $ 99,348.98 $ 4,618.64 $ 0.00 $ 94,730.33 $ 94,730.33 $ 593,121.26

10 $ 102,329.45 $ 4,757.20 $ 0.00 $ 97,572.24 $ 97,572.24 $ 690,693.51

11 $ 105,399.33 $ 4,899.92 $ 0.00 $ 100,499.41 $ 100,499.41 $ 791,192.92

12 $ 108,561.31 $ 5,046.92 $ 0.00 $ 103,514.39 $ 103,514.39 $ 894,707.31

13 $ 111,818.15 $ 5,198.32 $ 0.00 $ 106,619.82 $ 106,619.82 $ 1,001,327.14

14 $ 115,172.69 $ 5,354.27 $ 0.00 $ 109,818.42 $ 109,818.42 $ 1,111,145.56

15 $ 118,627.87 $ 5,514.90 $ 0.00 $ 113,112.97 $ 113,112.97 $ 1,224,258.53

16 $ 122,186.71 $ 5,680.35 $ 0.00 $ 116,506.36 $ 116,506.36 $ 1,340,764.89

17 $ 125,852.31 $ 5,850.76 $ 0.00 $ 120,001.55 $ 120,001.55 $ 1,460,766.44

18 $ 129,627.88 $ 6,026.28 $ 0.00 $ 123,601.60 $ 123,601.60 $ 1,584,368.04

19 $ 133,516.72 $ 6,207.07 $ 0.00 $ 127,309.65 $ 127,309.65 $ 1,711,677.69

20 $ 137,522.22 $ 6,393.28 $ 0.00 $ 131,128.94 $ 131,128.94 $ 1,842,806.62

21 $ 141,647.89 $ 6,585.08 $ 0.00 $ 135,062.80 $ 135,062.80 $ 1,977,869.43

22 $ 145,897.32 $ 6,782.63 $ 0.00 $ 139,114.69 $ 139,114.69 $ 2,116,984.12

23 $ 150,274.24 $ 6,986.11 $ 0.00 $ 143,288.13 $ 143,288.13 $ 2,260,272.25

24 $ 154,782.47 $ 7,195.70 $ 0.00 $ 147,586.77 $ 147,586.77 $ 2,407,859.02

25 $ 159,425.94 $ 7,411.57 $ 0.00 $ 152,014.38 $ 152,014.38 $ 2,559,873.39

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generación de energía 1,779.4 1,526.4 1,632.6 1,467.7 1,636.6 1,648.8 1,851.1 1,999.8 1,721.3 1,509.0 1,555.5 1,678.4

Consumo actual 2,475.0 1,555.0 826.0 912.0 707.0 736.0 939.0 1,334.0 1,795.0 2,870.0 2,941.0 2,548.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


